³⁾ Clem. Alex. Strom. II, 4: Πιστὴ τοινού ἡ γνῶσσις, γνωστὴ δέ ἡ πίστις. Cf. Strom. I, 209, VI, 501, VII, 502. Augustini. ad Consent. Nequa cum una cōspice to in tanti

eine Theologie, Welttheologie begreifend, geschaffen; die Religionen der antiken Welt hatten Welttheologien, keine Theologien mehr nach dieser verlangten, juchte sie in den Schulen der Philosopphen¹⁾). Die christliche Religion allein hat eine Theologie, wenn sie ist die absolute Wahrheit, so sehr beginnt die Wahrheit nun in ihr eine Wahrheit, die nichts fürchter, nichts ignorirt, alles sich assimiliert. Wir ihr haben die Herzen der Intelligenz, die exzabalensten Geister, die je die Erde gerungen, sie gehabt und den innersten Drang des Seins befriedigt²⁾;

hujus verecūt intelligentiam atquecum latrabitur (quod nisi Deus hinc adjuverit, omnina non poterit) alibi dissidente fuisse sum quā rationē ac patere reddidisse, quod si a me vel quilibet doctore non intencionabatur, manifestetur quod erit intelligens, nūc dicitur dicitur, non ut solum responsum, sed ut ei, quae fides primitur, sicut tenet, omnium rationibus summa, Absit nequitas ut hoc in secula Deus edeat, In quo nos reliquis ambores exsallentur, etc. etc. Absit, inquit, ut Ideo credamus, ut credimus audiremus alia dicitur, quoniam enim credere non possumus, si radiationis animus non habemus. Hugo de Sanct. XII, 40: Fides non cadit. A posteriori ac ratione credimus, quod quoniam persistit ad solidum ut, quoniam hoc per intellectum, interiori, et non rationib[us] operantem absonum existimat. Hugo Chrysolog. Sermon 106: Hoc postulamus, ut quod sit distinzione mensurorum hinc cum, qui existimamus fidem simpliciter nihil est cognitio mensurorum et hinc cum, quoniam et ipsius fides apprehendere ostenderit et nunc misterium. Absit, adeo, fidem. I. II: Christianus debet, semper eadem fidem, indubitate tenet, amans et secundum illam vivendo, honestus, quantum potest, quoniam ratione, quoniam sit. Cf. id. Cum Deus homo C. 2: Intelligentias nūni videtur, si possimus credimus summa in fide, non credimus quod credimus intelligere. Hugo Victor. De Trinit. I. 1: Non debet exercitator sensus habentes de intelligentia comprehendere desperare, dum tamen se sentiant nemus in fide et per eam probatas constanter in fidem suam assertiones. Thom. Aquin. Contro. Com. I. 9: Humanæ ratio ad cognoscendam fidem veritatem, quae solum intelligentiae Dei substantia potest esse notitia, ita se habet, ut ad eam potest aliquis versus similitudines colligit, quae ratione non sufficiunt ad hos, ut prae dicta veritatis quae demonstrativa et per se in secedente comprehendatur. Ut illi tamen est, ut in hismodi rationibus se minus credamus, et quod de rebus difficiens etiam pietate et debita ratione aliud potest comprehendere facundissimum est. Cf. Summ. Theol. I. Qa. 1, Art. 3.